«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель

антитеррористической Комиссии

в Рыбно-Слободском муниципальном районе

Глава Рыбно-Слободского муниципального района

_________________     И.Р. Тазутдинов

«____»  ________________     2020 года.

Протокол
заседания антитеррористической Комиссии в

Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан
п.г.т. Рыбная Слобода                                                                           28.08.2020 г.
Формат проведения заседания: в режиме ZOOM

 Председательствовал:

	Тазутдинов И.Р.

Присутствовали члены Комиссии:

Миннигалеев А.М.

Карпеев Н. Б
	Глава Рыбно-Слободского муниципального района, председатель Комиссии

сотрудник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

начальник отдела по организации деятельности антитеррористической комиссии в Рыбно-Слободском районе, секретарь Комиссии
(по согласованию)

	Ахметзянова Ф.Г.

	заместитель Главы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

	Замалиев Р.Р.

 Мустафин Н.Ф.

Бадрутдинов Р.Ф.
Мугинов Р.А.

Аслямов Х.Г.

	руководитель аппарата Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

 начальник отдела МВД России по Рыбно-Слободскому району (по согласованию)
 Начальник ОВО по Рыбно-Слободскому району- филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Республики Татарстан (по согласованию)
руководитель Высокогорского межрайонного следственного отдела Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)
помощник Главы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции

	Китаев М.Р.
	главный врач ГАУЗ «Рыбно-Слободская центральная районная больница (по согласованию)

	Садиков И.М.
Ризаев Д.Н.
	начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию)
заместитель руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию

	Фатихов М.Р.
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Рыбно-Слободскому району (по согласованию)

	Галимов Р.Ф.

Шафигуллин А.Г.

	заместитель начальника отдела – начальник полиции отдела МВД России по Рыбно-Слободскому району (по согласованию)
начальник пожарно-спасательной части №128 ФГКУ «7 Отряд Федеральной противопожарной службы по Республике Татарстан» (по согласованию)

	Керженцева Г.Ф.

Исмагилов Р.Д.

	директор ГКУ «Центр занятости населения» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)

начальник отдела социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Рыбно-Слободском муниципальном районе (по согласованию)

	Шакиров И.З.
	начальник МКУ «Отдел по молодежной политике спорту и туризму Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию)

	Рашитова Р.Г.

Кадырова Г.Ш.

Магизов М.В.

	начальник МКУ «Отдел социально-культурной сферы Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию)

директор МКУ Управление гражданской защиты» Рыбно-Слободского муниципального  района Республики Татарстан (по согласованию)

руководитель Исполнительного комитета Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-Слободского муниципального  района Республики Татарстан (по согласованию)

Отсутствовали:

Исланов Р.Л.
руководитель Исполнительного комитета Рыбно-                      Слободского муниципального района Республики Татарстан, заместитель председателя Комиссии

– в отпуске

Альмухаметова А.М.     начальник отделения по вопросам миграции отдела  МВД России по Рыбно-Слободскому району
                                             (по согласованию) – в отпуске

	Вагапов Ф.А.

	военный   комиссар Рыбно-Слободского района Республики Татарстан
(по согласованию) – в отпуске

	 Приглашенные:
Шакирзянов Р.Р.
	- прокурор района, старший советник юстиции

 Главы сельских поселений Рыбно-Слободского муниципального района руководители образовательных учреждений, организаций и предприятий района.
Повестка дня:
1. О мерах по профилактике террористических и экстремистских проявлений на территории Рыбно-Слободского  муниципального района в период подготовки и проведения единого дня голосования.
2. О мерах по профилактике террористических и экстремистских проявлений на территории Рыбно-Слободского  муниципального района в период подготовки и празднования Дня Республики  и состоянии защищенности задействованных в их проведении местах массового пребывания людей.
3.  О мерах по профилактике террористических и экстремистских проявлений на территории Рыбно-Слободского  муниципального района в период празднования Дня Знаний и начала нового учебного года и состоянии антитеррористической защищенности образовательных учреждений.
4. Об утверждении плана работы информационно-пропагандистской группы   на 2 полугодие 2020 года.

По первому вопросу и второму слушали:
Мустафина Наиля Фоатовича - начальника отдела МВД России по Рыбно-Слободскому району
Решили:
      1. Рекомендовать отделу МВД России по Рыбно-Слободскому району (Мустафин Н.Ф.) совместно с МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района» (Садиков И.М.), МКУ «Отдел социально-культурной сферы» (Рашитова Р.Г.), главами сельских поселений и руководителем Исполнительного комитета Рыбно-Слободского городского поселения (Магизов М.В.):

1.1. Провести инструктажи, оказать методическую и практическую помощь руководству и персоналу объектов, предназначенных для проведения голосования, в вопросах организации защищенности зданий, сооружений и прилегающей территории от угроз террористического характера и иных чрезвычайных ситуаций.
1.2. Организовать контроль по недопущению стоянки транспортных средств в местах предназначенных для проведения голосования, за исключением автомобилей, обслуживающих участковые комиссии;
1.3. Обеспечить охрану общественного порядка в местах голосования. Принять меры по пресечению противоправной, экстремистской агитационной деятельности.
1.4. Обеспечить, совместно с председателями участковых комиссий, охрану документов при их перевозке.
1.5. Организовать проверку объектов жизнеобеспечения и состояния защищенности мест,  задействованных для проведения     праздничных мероприятий  посвященных Дню Республики.

Ответственные: Мустафин Н.Ф., Садиков И.М., Ещёв О.А., Рашитова Р.Г., Магизов М.В., главы сельских поселений.

                                                                                  Срок: до 11.09.2020г.

1.6. Создать комиссию по изучению состояния АТЗ объектов(территорий), задействованных для проведения единого дня голосования, в составе представителей Министерства внутренних дел по РТ, Управления Федеральной службы войск национальной гвардии России по РТ, Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям РТ, председателей территориальных и участковых избирательных комиссий.

Ответственные: Мустафин Н.Ф., Бадрутдинов Р.Ф., Садиков И.М., Ещёв О.Л., Рашитова Р.Г., Магизов М.В., Хасанов М.Х., главы сельских поселений

                                                                                    Срок: до 05.09.2020г.
           2.  Рекомендовать главам сельских (городского)поселений  Рыбно-Слободского муниципального района
2.1. Организовать дежурство с 8:00 до 20:00 часов членов ДНД на каждом участке, предназначенных для проведения голосования.

2.2.  Предоставить списки членов ДНД в администрацию района
( секретарю АТК), отдел МВД России по Рыбно-Слободскому району, председателям участковых избирательных комиссий.
Ответственные: главы сельских поселений, руководитель Исполнительного комитета Рыбно-Слободского городского поселения.

                                                                                   Срок: до 11.09.2020г.

По   третьему вопросу слушали:
Садикова Ильсура Мансуровича - начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»
Решили:
        Рекомендовать отделу образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района(Садиков И.М.):

 3.1. Организовать проведение комплекса  профилактических мероприятий, направленных на воспрепятствование совершению террористических акций на объектах образовательных организаций,   в местах проведения праздничных мероприятий  посвященных Дню знаний.

                                                                                    Срок: до 01.09.2020 г.

3.2. Предоставить план по дооснащению образовательных учреждений района инженерно-техническими средствами обеспечения антитеррористической защищенности, в целях приведения в соответствие с требованиями паспортов безопасности.

3.3. Предоставить информацию о проведенных мероприятиях в рамках     «Месячника безопасности детей в общеобразовательных организациях Республики Татарстан».

Ответственный: Садиков И.М.

    Срок: до 30.09.2020 г.
По четвертому вопросу слушали:
Вафину Айгуль Камилевну, руководителя информационно-пропагандистской группы Рыбно-Слободского муниципального района .
Решили:
         4.  Утвердить план работы информационно-пропагандистской группы   на 2 полугодие 2020 года.
5. Рекомендовать секретарю Антитеррористической комиссии в Рыбно-Слободском муниципальном районе (Карпеев Н.Б.) обеспечить контроль по предоставлению исполнителями информации в указанные сроки.
      Ответственный: Карпеев Н.Б.                                   Срок: постоянно

Информацию о ходе исполнения поручений настоящего решения представить секретарю антитеррористической комиссии в Рыбно-Слободском муниципальном районе в установленные сроки.

         Секретарь Комиссии                                        Н.Б.Карпеев